
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais 
PORT/CGP/Nº 53.862 de 18/04/2016 -  DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá, com 
fundamento no artigo 92,  inciso II,  alínea "a"  da Lei  Orgânica do Município,  e  tendo em vista  o 
resultado final de concurso público, resolve:
DECLARAR a desistência dos candidatos relacionados abaixo, nomeados pela portaria nº 53.731, em 
virtude do decurso de prazo legal, tendo em vista o não comparecimento para a posse:

1. Danielle Bernardo Ferro Cruz, class. 29, Assistente Administrativo, RG 34788328X
2. Waldir José Berlato Junior, class. 30, Assistente Administrativo, RG 357555429
3. Yuri Farah Fernandes Batista, class. 31, Assistente Administrativo, RG 36809277X
4. Alanderson Lucian Dionísio Marques, class. 33, Assistente Administrativo, RG 47179357-7
5. Adilson Tonarvo de Lima, class. 72, Agente Administrativo, RG 419349820
6. Carlos Henrique Lima, class. 79, Agente Administrativo, RG 49352549x
7. Eveny Monike Ferreira, class. 81, Agente Administrativo, RG 548717655
8. Cláudia Cristina Pereira e Silva, class. 82, Agente Administrativo, RG 186392771
9. Rodrigo Lacerda Pie, class. 84, Agente Administrativo, RG 296787395
10. Jaqueline Nascimento Monteiro Andrade, class. 86, Agente Administrativo, RG 43400022x
11. Mariana Messias Resende, class. 87, Agente Administrativo, RG 46263680X
12. Alanderson Lucian Dionísio Marques, class. 88, Agente Administrativo, RG 47179357-7
13. Alencar Alves de Faria, class. 90, Agente Administrativo, RG 396282970
14. Cláuber Felício, class. 91, Agente Administrativo, RG 188620217
15. Márcio Serafim Barbosa, class. 92, Agente Administrativo, RG 266334866
16. Bruno Alves Coelho, class. 95, Agente Administrativo, RG 44155915-3
17. Karina Miyuki Hitaka, class. 96, Agente Administrativo, RG 48249976X
18. Lucas da Silva Lacerda, class. 99, Agente Administrativo, RG 396372983
19. Nayara Gonçalves de Oliveira, class. 101, Agente Administrativo, RG 361579871
20. Ricardo Alcântara Vital, class. 102, Agente Administrativo, RG 50344481
21. Leonardo Santos da Silva, class. 107, Agente Administrativo, RG 34106581
22. Adriano de Souza Pinheiro, class. 108, Agente Administrativo, RG 320399114
23. Jaqueline de Cássia Silva Santiago, class. 111, Agente Administrativo, RG 484526789
24. João Gabriel Dornelas Lopes, class. 113, Agente Administrativo, RG 470690148
25. Fábio Freitas Silva, class. 117, Agente Administrativo, RG 277123562
26. Ricardo Dias Martinez, class. 119, Agente Administrativo, RG 350002332
27. Wilson Yuki Koga, class. 120, Agente Administrativo, RG 439996466
28. Aílton Cássio de Araújo, class. 122, Agente Administrativo, RG 425338617
29. Paula Cristina Mota, class. 127, Agente Administrativo, RG 181745239
30. Natália Lopes da Silva Santos, class. 128, Agente Administrativo, RG 569121243
31. Ciro de Paula Neto, class. 134, Agente Administrativo, RG 44751146-4
32. Jéssica Cardoso Silva, class. 135, Agente Administrativo, RG 473722902
33. Janaína Ramos Silva, class. 136, Agente Administrativo, RG 35482403X
34. Monique Yasmim Melhorine, class. 137, Agente Administrativo, RG 44051677-8
35. Guilherme de Oliveira Vicente, class. 141, Agente Administrativo, RG 373774904

PORT/CGP/Nº 53.870  de 27/04/2016 -  Art. 1º EXONERAR,  a partir de 26/04/2016, MARCELO 
LUCAS PEREIRA do exercício do cargo em comissão de Diretor de Departamento, DAS 3.
Art. 2º CESSAR, a partir de 27/04/2016, os efeitos da portaria CGP/nº 53.832 que designou EDILSON 
DE PAULA OLIVEIRA para  responder  interinamente  pelo  expediente  da  Secretaria  de  Segurança 
Alimentar – SSA.
Art. 3º NOMEAR, a partir de 27/04/2016, MARCELO LUCAS PEREIRA, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de Segurança Alimentar - SSA.

 
  


